mendengar, kemampuan mengucapkan, dan kemampuan

mengungkapkan kalimat-kalimat. Secara umum latihan

berbicara bertujuan untuk melatih peserta didik agar mereka

dapat berkomunikasi lisan secara sederhana dengan

menggunakan bahasa Arab.

10

Lihat ISESCO, Silsilah Ta’allamū al-‘Arabiyyah (t.t., ISESCO, 1418

H/1997 M), h. 35.
11

Lihat ibid, h. 23.